poſſidebit ſ. maledicio q̄t
lātu mōrle Aſto dñ ſ. p̄ male
dicio ſequa ſuū loſmūr eſt
p̄p̄ mōrle p̄uerat malu q̄t al
q̄t ul imp̄udo ut optado uelle
aut ut impio mōrle ad malu al
tei ſ. ſe repugnat cātibz qua
diligim⁹ p̄p̄ uoteres bonu
iſſtū ſ. Et ita ſ. ſuū gen⁹ eſt
p̄m mōrle et tanto grauius
q̄to pſona tui maledicio mag
amare et r̄ueri teneri Unde
di. Deut. xvi. 22 maledic
it pat̄i ſuo et mat̄i morte
mōratur q̄t in ubi maledi
cio ſ. plati eſte peccati uenia
le ut p̄t p̄uitate mali q̄ quo
ali maledicio impiat ut enā
q̄pter affin eius qui pſor̄ ma
ledicio ibi. Du ex leui motu
ut excludit aut exſurrepcōe ali
qua talia ubi q̄ſit quia p̄t
uerboru maxie exſuffri p̄ſta
tur ut ſup̄ dñs eſt Et p̄t ſ.
q̄o adobia

Aut ſic p̄te vi q̄ maledi
cio ſit graui p̄t q̄ deti
no maledicio enā vi eſte blaſ
phemā p̄d. Et p̄t p̄d q̄ dī
rāno lude q̄ tu Michael archan
gelus in dyabolo diffutat alt
aretur. De ap̄p̄ſi corpe no eſt
ausq; uadiu in ſerie blaſphemē
Et ampiū blaſphemā q̄ maledi
cio ſ. ſ. glosa Blaſphemā
aut eſt graui peccati q̄ deti
ato q̄ maledicio eſt graui
detracōe Q̄ ſ. hoīadui eſt d
tracōe ſ. ſ. ut ſup̄ dñs eſt
ſi maledicio eſt p̄t homini
dñ. Et enā ſ. ſ. ſup̄ Et ſ.
dixerit maledic ei et domū enā
te et ou ſ. ſ. ſ. ſ. ſ. ſ. ſ. ſ.

q. lxxv.
De maledicōne Ita qđ diuina vendicōne

ida differe. qđ maledicōne est
fūor qđ detracōne. ¶ Causa
permittit signo si ille qui ma-
ledicit causat malu suo impio
ille aut qui detracit sibi signo mu-
li uia ex quo fūor qđ permittit ma-
ledicōne qđ detracōne. ¶ Et quia
est qđ detracōne no p̄t bñ fieri
Maledicōne aut sit bñ et male-
ut exodus fūor qđ fūor est de-
tracōne qđ maledicōne. ¶ Ad dī qđ
sit i. i. h̄tu est dupl̄ est malu si-
culpe et pene. Mālu aut culpe
pēnu est ut ibide ostensu est
¶ Unde dicē malu culpe pēnu
est qđ dicē malu pene. dī mo sit
ide modus dicendi ad que loqueli-
igitur suspirione et detracōne
et ena derisōre p̄met dicē ma-
lu culpe. Si id maledicēt p̄met
nur loquuntur p̄met dicē mal-
u pene no aut malu culpe
misi forte subrione pene. no
tame est id modus dicendi. Ma-
dī p̄met i. vicia p̄met dicē
malu culpe sibi emittendo qđ
maledicōne uō dī malu pene
ut causando p̄modi imp̄i ut
optado. ipsi aut emittendo
culpe p̄met est i. qđ alius no
cūm tu exē qđ p̄modi infert. qđ
ius aut est noctumtu inferrere
qđ noctumtu desiderare certe p̄
bus. ¶ Unde detracōne p̄t ḡmūs
ratoz fūor p̄met est qđ maledi-
cōne simplice desideriu exp̄mes
Maledicōne uō que sit p̄modi
imp̄i tu heat ratoz cause p̄
esse detracōne fūor si ma-
uō noctumtu inferrere qđ sit
demerguō fame ut leuors si
immud lat. qđ quide acupienda
sint s̄ ea que p̄se p̄met ad

ratoz hoy māor possit aut
et alia p̄tandō qđ dī qđ
p̄dīta uia ut auger ut min-
luit. ¶ Ad i. dī qđ maledicōne
creature i. quatu creaturā est re-
dundat māde et sic p̄tandō
habz ratoz blasphemē no a
si maledicēt creature p̄culpa
et eade ratoz est de detracōne
¶ Ad i. dī qđ sunt dī est ma-
ledicōne includit desidium mali-
¶ Unde si ille qui maledicēt uelit
malu occisionē alti qđ desidio
no differt ab hominida / differt
in p̄tu acti extior ad adiutio
lubat. ¶ Ad i. dī qđ ro illa p̄
redit denaledicōne si qđ ipso
tit imp̄i. Sc. qđ

¶ Unde qđ dī est
Desid. qđ sit cū uo
lubias qđ mutatio
et p̄mo desiraudile
ca qđ qđ mutat rem
corib; et uedicatione
¶ Deuisa que sit immutatio
aliam em qđ mutatio uoluntatis
no iluerit aliq sp̄s p̄t qđ dis-
tinguit arapia ut fieri. Circa
p̄mu queruntur i. qđ p̄mu de
iusta vendicōne excepte p̄t ut
lucat aliq uede p̄t qđ uale
at. ¶ De iusta vendicōne excepte
p̄t ut ualeat. ¶ Ut tenetur
veditor dī. Viciū rei vedite
¶ Ut ut ualeat sit ad negotia
do p̄t ualeat qđ amptu. ¶ Ad
¶ Si p̄met. vi. qđ aliq
luate possit vendicōne re
p̄t ualeat. Justu em ita
tacitom bud luate uale p̄t leges
cūm desideratur. Si. si. eas
hatu est amptu et uedito
ut se tuas deripat qđ qđem

et emptione iqbz fit fraudulēcia

fit iquātū uenditor. plus ue
dit rei q̄ ualeat emptor. n
mīn q̄ ualeat. q̄ lūtu est q̄
aliquis uedit rei plus q̄ uale
at. q̄ p̄ illud q̄ c̄ oībus q̄ me
v̄t esse nāle et no esse p̄tm.
Et sicut lūtu iſert reī det
dictu quibusda mīn fuit abo
bus acceptatu uili ultio emē
et care uende. **D**u enī q̄sonat
q̄ dī p̄i reī malu e malu est
dicit oīs emptor. et tu iſerit
glātū. q̄ lūtu est ad tārque
dē et uliq uende q̄ ualeat. q̄
q̄ v̄t esse illūtu si exige
tione agatur id q̄ si debz ex
debito honestat. **E**t s̄ p̄i
iu ethi. iāmāca uelus recom
pensatio sici debet. s̄ uilitatez
q̄ q̄sonitus est ille qui bñficiūm
suscepit que quidē q̄m excedit
valore rei date. sicut ḡtingētu
aliquis mulou re aliq mīg; ut
ad p̄iū autāndū il adalēt com
odū ḡndū. q̄ lūtū magistrū q̄
nomis et uedāomis aliq dī q̄m
auoi p̄to q̄ ualeat. **E**t q̄m;
q̄ dī. **A**ut v̄. **D**u quecūq mult
ut p̄iāt uolos hōres et uos fa
cēt illis si nullus mult sibi rem
uendi carius q̄ ualeat. q̄ nullus
debz alii uende re cuiq q̄ uale
at. **V**o dī q̄ fraude adhībare
adī q̄ dī plus iusto p̄o uend
atur oī p̄tu est inq̄ntū aliquo
decipit p̄o mīdāp̄mū q̄m. **I**nde
et ulliq dī **N**le dōffic tolle
du est exordiū q̄tēndis emē
medicū no liatatorē venditor
no qui q̄ se liatetur. emptor ap
ponet. s̄ aut p̄iād deficiat
de emp̄p̄o et uendāo dupli
loq possū. **H**no mo s̄ se et fm
h̄ emp̄o et uendāo uidetur
esse mīroductū p̄gm̄ utilitate

v̄tūs q̄ dī s̄ v̄nūd mīg; re al
teiū et eḡo. **S**icut p̄iāt q̄lū
i i politice p̄ aut p̄gm̄ utilitate
inductū no debz esse maiq i ḡ
uame v̄m̄ q̄ alti⁹. **E**t io debz
p̄ eq̄litate rei mīt cod q̄tēt mīs
tu. q̄tētū aut rei que iāfū
hōd uenit mēsuratur s̄ p̄m̄
datu ad q̄ est uentū mīmīna
Et dī. **i** v̄ ethi. **E**t io s̄ iūt s̄
p̄m̄ excedat q̄tētū ualor rei
lit eḡo. res excedat p̄m̄ toller
ustice eq̄litas. **E**t io uliq uende
aut ulius emē re q̄ ualeat est
s̄ se iāfū et illūtu. **A**lio mo
possū loqu de emp̄p̄o et uen
tione. s̄. p̄. p̄amēndō tādit iāt
lūtū v̄m̄ et dāt mātē alti⁹.
Puta tu ad multu mīg; hōr
re aliq et aliq ledit. **T**ea m̄
reat et mātē casu iāfū p̄m̄
vit ut no solū rēfāt adū
que uendi. s̄ addāp̄m̄ q̄ uen
ditor excedēta incūrt et s̄
lūtē potū ad uendi plus que
ualeat hēti. **S**i uo ad multu
uendē exēt aliq q̄ accēt. **C**
uō qui uedidit no dāp̄m̄tātū
tārēdo re illa. no debz ea s̄
uendē q̄ uilitas que aliq acēt
no excedētē s̄ exēdētē emē
tēs est. nullus aut debz uendē
aliq q̄ no est s̄ sūi lūtē. possat
ei uende dāp̄m̄ q̄d p̄iāt. **I**llē
tāmē qui exēt aliq acceptū mī
tu iātātū. p̄t p̄iāt sponte aliq
vendētē sup̄ erogāt q̄ p̄iāt
adēt hōnētaz. **N**dī. **ḡ** dī
q̄ sicut sup̄a dictu est lex huā
na ap̄lo dātū mīq sūt multa ai
tūtē deficiētē no aut dat sol
ūtūsio. **E**t io lex huāna no po
but p̄hibēt q̄ q̄ est q̄ iūtē. s̄
ci sufficit ut p̄hibēt q̄ defici
ut hōtē quietū. alia uo heat

De fraudulencia

sine de fraude que

quasi lata no quia ea apparet
sed qua et no sumit sic igitur
habet quasi lata bona no indu-
cere si abs fraude venditor re-
sumit supererat aut empor-
tum non nisi sit nimis ex-
cessus quia hoc ea lex humana
cogit ad defraudandum. **P**uta si
aliquis sit deceptus ultra di-
midia iusti prius probitate. **B**z lex
dama nihil ipius vel inquit
q sit utrum quoniam. **O**nde si dico
lege illatum reputat si tempore
one et uendit no sit equitas
iusticie obficiata et tenet ille
qui plaus habet recuperacione ei q
dipunientur est si sit notabile
dipunientur q idem q iusti qm
ii rex qm no est punitus
detinatur si magis iquidam
exhibitione officitur ut q mo-
dicti addicte ille dimittitur non
vi tolle equtate iustiae. **A**d
ij dō q sicut dicitur ibid dicitur
nimis ille ut se ipsum retinendo
ut alios expiendo uili uelle
ome et tunc uende orbz id e-
dit esse quae si qui iuxta
iustitia est p quisq adipisci huius
iusticia qua huius resistat et in-
cat. **F**est point exemplum de q
dam qui modice prius dago-
da libro ppter ignoratia qof-
ficiati iusti pponit dedit. **O**nde
poret q illud quae desideri. **I**n
est nate si ual et id quae est
multe qui plena uia uiocorū
redit **A**dij dō q iusticia
qmutatio fidelis pncipaliter
equtatis rei si iuris causa ual
qsidatur equtatis utilitar et id
recuperacione si debet si uult
propterea tempore id p esti-
ca

Abi sic pte vi q uedicio
no reddetur iusti et
illata q p defectu rei uedite
nimis em rei sit possunda
ure q rei spes scilicet p p
defectu spes pncipaliter no uidebitur
reddi uendito rei illata pnta
si ad vendit argenti ut aurum
albitum q e uile ad domo hu-
manos usus adq nra est ar-
gentu et aurum pnta aduasa et
ad alia huius q mto m9 et illi
tua vendit si sit defectu talis
Fest defectus ex parte rei q est
p. probitate magis vi iusticie co-
trahendi que iequtate officit
qntitas a pncipali qffatur
measure aut vero que ius ius
uerius no sit determinate sed
alibi uioces alibi moros
Dicitur pphm iv eti p g no
q pntari defectu ex parte rei
vendito et ita vi q exi uen-
dito no reddat illata **P**ro
de defectu rei pntis si ei que
medio qualitas de est. **S**i ad qli-
tate rei qffundatur quatuor ma-
gna sua q pntari ueditorib
de est. **G**o no reddit uendit
illata q pnter defectu rei **O**z
q est q Ambros dt pnto deoffit
Regula iusticia manifesta est
q aio no dadiare vnu dei
reat bonu. n' daphno ilusto
affice qqua n' ad dolo
rei sue **P**ro dō q c re
que vendit dup defectu qff-
fatur q p dīm quida si spes
rei et habet quida defectus
si uenditor qffatur rei q ue-
dit finide qmitbit uenditor

fit ut' cōmittē īmpōe et vēndicōe

Qnde uedico illucita dicitur
hoc est q̄ dī quos dā
genū tuū usum est istoia
nu trū mījotū est aqua q̄ em
pmīptū est pūnt defrū q̄m
ad spēm illud d defactus est
q̄ pūtate que pmēstā q̄fī
ur Et iō si quid s̄uent̄ defi
niti mēstā utit uendōdo
frāude qm̄tit et est illucita ue
dico ~~En de deut xix~~ No
habebis m̄fāculū dūsa qm̄da
māq̄ et mīj n̄ cīt m̄domo tua
modus maior et mor ~~Et q̄~~
ea fūldi Abhōmat en dñō
en qui facit h̄ et adūsat om̄ez
iustiā ~~Caro~~ defactus est ex
pte qualitat̄ pūta si aliquod
aut infirmū uedat q̄i sanum
q̄ si quid s̄uent̄ fecit frāude co
mittit uendōdo **Q**nde e illi
cta uendico Et rōmbq̄ talibz
no solū ad pūctat iusta uedi
tos faciendo h̄ etia ad restituō
teretur **S**u nō eo ignorante
ad pūctorū defactū uē uen
dita fūt **T**enditor quidē no
pūctat q̄i facit iusta mīlū no
tūne cuius op̄o est iusta ut
exfūp̄dit **P**ūct **T**eretur in
en adāq̄ notāa pūcīt dā
mī rēcompāsē emp̄tō et q̄d
dāq̄ est deuendōdo enā est in
telligēndū ex p̄ta emp̄torū
Configuit enā quā ueditore
arēde suā rem esse mīj pao
sam q̄m ad spēm sc̄it si ali
q̄d uedat aut̄ loto auricula
emp̄tor si id q̄fīstat iusta en
et adiſabūz tenet et eade
ro est de defactū q̄litas et q̄
litas **F**idi **I**di **D**d q̄m aut̄ et
argetu no solū carū sit **P**

Vilitare usor que ex eius fab
rictur aut alioz huius. si eis
aperte dignitate et puritate sue
opus. Et io si aux et argenti
ab aluminis facta uera fidei no
habeat aurum et argenti est sicut
dulenta et iusta uedatio. Per
ti ne sint aliq uilitates aurum et
argenti ueri. si nales operoz ip
sor que no querit auro pal
lennas sophistacato fluit q ht
potestate letificandi et q quasda
infirmitates medicatae inua
tivagant ea qd p omi iopae
et ducit sua fiducia p manz
auru uer qd sophistacatu. Si at
paltina fiet aux uer no offi.
illatu ipm pno uendit q mch
plipat arte nunc tui aliquibus
naturalibus caus ad pducendo
nales et ueros effectus. Sicut
Lugd et in d. delys que
arte demoni fuit. Ad qd
q mensurad uer ueritatu ne
cessa e mduis loc esse ducas
qptor. ducitate copie et iopic
uex. quia ubi uos magis habu
dint gneuert esse maiores
mensure finito quoq in loco
ad rectores cunctos qpmet de
temare que sit iuste mesura
rey ueritatu. Qpensat qd uibz
locos et uex. Et io hanc mensu
ras q publica aucta ut qfactu
die institutas. Tunc no licet.
Ad qd q sicut Lugd et in d
dumento di. Tunc rey ueritatu
no qfdat fui gaudiu nate. cu
qfdat plur uendat vng equus
q vnuis fuius. Si qfdat fui q
uos iusu hunc uenit. Et io
no optet q ueditor. id empor
qfdat occultas rei uendite.

defraude que

mittitur tempore

qualitates si illos solum quod redduntur quoniam usibus apta putat quod equus sit fortis et bone curvat et filii meos hoc a qualitate de fandi venditor et emptor recognoscere possint. **A**d hunc sic predicit vi quod ue ditor non tenet dictum in cuius rei uendit. In em uenditor emptore aduenientur non cogat vi eius uidetur re quae vendat supponit. Si ad uende p immi ued. cui et agnito rei non quod vi imputandu venditor si op totius suo uidetur decipitur. pro pitator emendo absque diligenter qui sicut deq[uod] dicitur rei. **P**robabiliter ut quod aliquis id faciat vnde eius opus impeditur. si si ad uia rei uendit. uideat impedit sua uendit. **A**utem nullus in hunc deoffit in dunt p[ro]p[ri]etate dicitur quod tu absurdum si d[omi]n[u]s iussiu ita p[ro]p[ri]etate. Domini pestilenta vendit que uenditor non tenet die vita in vendit. **P**ropterea est nomen homini ut agnoscatur uia uetus quod ut agnoscatur uia rei que uenditur. si ho[m]e] non tenet cuiusque filius die et ultra die de h[ab]itu que p[ro]p[ri]etatem adulitatem p[ro]p[ri]etatem nulli debet die situat g[ener]o multo minus tenet venditor via rei vendit die quod est q[ui] est d[omi]n[u]s ad uendit. **P**ropterea si ab uendit die defecit rei uendit si non est in immunitate depeccatio. si quis dimicetur depeccatio sine iusto rei vendit. p[ro]p[ri]etate d[omi]n[u]s. **P**uta si uenditor defecit trahit dolor ubi est carissima frumenti

strat multas posse uenire quod defecunt si sanctus abenctus m[er]ita p[ro]p[ri]etatis. h[ab]et autem non optime dictum ueditor. **A**utem dicit p[ro]p[ri]etate in uia rei uendit. **S**i est quod Ambrosius dicit in de officiis negotiis uia rei que uenit p[ro]p[ri]etatis uendit ac in itinere uenditor quoniam nunc emptor t[ra]nsferit doli actus uanatur. **P**ropterea quod dicit alium et[er]o p[ro]p[ri]etatis ut dicitur p[ro]p[ri]etatis est illius quoniam non fit necrum quod homo aliis p[ro]p[ri]etatis auxiliis ut q[ui] filius p[ro]p[ri]etatis ad eis p[ro]p[ri]etatis p[ro]p[ri]etatis. si h[ab]et solum est p[ro]p[ri]etatis aliquo tam de cunctis p[ro]p[ri]etatis ad alios eius uore subdat. ut tu no[n] p[er] te p[er] palum subuenies. **V**enditor autem qui te in cunctis datus p[ro]p[ri]etatis ex te dat cunctis tuis datus ut p[ro]p[ri]etatis occurrat et in uia rei ei offert si eius p[ro]p[ri]etatis officio datus ut p[ro]p[ri]etatis occurrat. **D**atus quidem si p[ro]p[ri]etatis h[ab]ent uocem que uendit p[ro]p[ri]etatis mortis sicut p[ro]p[ri]etatis. **P**ropterea non p[ro]p[ri]etatis h[ab]ent usq[ue] rei uedentur impedit ut no[n] p[er]te[nd]at si ab alio uendat equum claudicat p[ro]p[ri]etatis ut reuulsam domini p[ro]p[ri]etatis ut cibis corrupti ut venenosu[m] p[ro]p[ri]etatis. **I**n die si h[ab]et uia sicut occulta et ipse non detegat erit illata et dolosa venditio. et tenet uedaor addamini expensacionem. **S**i non uocem sit manifesta p[ro]p[ri]etatis equus est monstrosus ut non uisus rei et si non appetat uediri. **P**ropterea h[ab]et uocem subtrahat q[ui]ntu[m] oris depeccatio non trahit